
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 
P.I.A.O. - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 
2023/2025. MODIFICA. 
 

 
 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di luglio alle ore diciotto e minuti 

zero nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. GALLICCHIO Simona - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Alberto CANE. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 
P.I.A.O. - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 
2023/2025. MODIFICA. 
 
 

IL  SINDACO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 16/03/2023 ad oggetto: 
“P.I.A.O. – Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025” in cui si disponeva, tra 
l’altro quanto segue: 
Ritenuto opportuno modificare ulteriormente quanto stabilito nelle sopracitate deliberazioni, 
alla luce delle mutate condizioni assunzionali, dando atto che nel frattempo con nota 
protocollo n. 1408 del 27/02/2023 si è provveduto ad aderire alle procedure di assunzione 
gestite dall’Unione Montana Valle Susa per i seguenti profili: n. 1 Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile – Cat. D (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione della 
nuova classificazione del personale CCNL Funzioni locali 16/11/2022) n. 1 Istruttore 
Amministrativo Contabile – Cat. C,  disponendo quanto segue: 
-Provvedere alla copertura di un posto di categ. C – Istruttore Amministrativo Contabile – 
Area Finanziaria/Tributi in luogo del posto di categ. D1 – Istruttore Direttivo, nell’anno 2023, 
mediante le seguente cronologia: 
1)- mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001 
2)- mobilità volontaria mediante pubblicazione del relativo bando 
3)- attingimento da graduatoria concorsuale di altro Ente 
4)- concorso pubblico per titoli ed esami 
Di dare atto che  
-per la copertura del posto di categ. D1 – Istruttore Direttivo si procederà successivamente, 
sulla base della tempistica di collocamento a riposo dell’attuale dipendente che ricopre tale 
qualifica; 
-il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del principio costituzionale di 
adeguato accesso dall’esterno nonché in ossequio delle norme in materia di reclutamento del 
personale previste dagli artt. 34-bis e 35 del D. Lgs. n. 165/2001 e delle Linee Guida di cui al 
D.P.C.M. 8 maggio 2018 e non prevede stabilizzazioni ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis, del 
D. Lgs. n. 165/2001; 
-l'effettiva assunzione in servizio del personale prevista nel presente provvedimento potrà 
avvenire fermo restando il rispetto dei vincoli imposti dal quadro normativo di riferimento e/o 
di finanza pubblica ovvero dell'equilibrio pluriennale di bilancio vigenti al momento 
dell’assunzione; 
-il piano occupazionale, come delineato nel prospetto allegato, è compatibile con le risorse a 
disposizione in termini di budget assunzionale e con le norme di cui in premessa; 
-la programmazione de qua è suscettibile di revisione, in qualsiasi momento; 
 
CONSIDERATO che 
-l’Unione Montana con nota prot. 2655 del 30/06/2023 ha comunicato la sospensione delle 
procedure concorsuali in corso ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Decreto Legge n. 61/2023 
(decreto alluvioni) a tutto il 31/08/2023; 
-il Funzionario dipendente di categ. D assegnato al Servizio Finanziario ha presentato in data 
26/07/2023 la comunicazione di presentazione della domanda di pensione all’INPS con una 
data di fine rapporto presunta del 31/03/2023; 
-si è ritenuto opportuno procedere alla riapertura di un nuovo bando di mobilità per la 
copertura del posto di categ. D1 – Funzionario ad elevata qualificazione – Area 
Finanziaria/Tributi, nelle more della definizione delle procedure concorsuali dell’Unione 



Montana, al fine di cercare di coprire quanto prima il posto che si renderà vacante, 
consentendo un periodo di affiancamento al nuovo dipendente; 
 
 
RITENUTO opportuno pertanto modificare quanto stabilito nella deliberazione della Giunta 
Comunale n. 33 del 16/03/2023, alla luce di quanto sopra esposto, disponendo quanto 
segue: 
-di provvedere all’espletamento di un nuovo bando di mobilità volontaria per la copertura del 
posto di categ. D1 – Funzionario ad elevata qualificazione – Area Finanziaria/Tributi, nelle 
more della definizione delle procedure concorsuali dell’Unione Montana, dando atto che si 
espleteranno anche le procedure relative alla mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 
165/2001; 
-di riservarsi la scelta, nel pieno interesse del Comune, di avvalersi dell’eventuale dipendente 
selezionato con la procedura di mobilità o di attingere alla procedura concorsuale dell’Unione 
Montana; 

  
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 
 
 

1)- DI MODIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 16/03/2023 ad 
oggetto: “P.I.A.O. – Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025” disponendo in 
luogo di quanto precedentemente stabilito, quanto segue: 
-di provvedere all’espletamento di un nuovo bando di mobilità volontaria per la copertura del 
posto di categ. D1 – Funzionario ad elevata qualificazione – Area Finanziaria/Tributi, nelle 
more della definizione delle procedure concorsuali dell’Unione Montana, dando atto che si 
espleteranno anche le procedure relative alla mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 
165/2001; 
 
-di riservarsi la scelta, nel pieno interesse del Comune, di avvalersi dell’eventuale dipendente 
selezionato con la procedura di mobilità o di attingere alla procedura concorsuale dell’Unione 
Montana; 
 
2)- DI DARE ATTO che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto del principio 
costituzionale di adeguato accesso dall’esterno nonché in ossequio delle norme in materia di 
reclutamento del personale previste dagli artt. 34-bis e 35 del D. Lgs. n. 165/2001 e delle 
Linee Guida di cui al D.P.C.M. 8 maggio 2018 e non prevede stabilizzazioni ai sensi dell’art. 
35, comma 3-bis, del D. Lgs. n. 165/2001; 
 
3)- DI DARE indirizzo al Segretario Comunale affinché attivi le necessarie procedure di 
reclutamento; 

 
4)- DI PRECISARE altresì che l'effettiva assunzione in servizio del personale prevista nel 
presente provvedimento potrà avvenire fermo restando il rispetto dei vincoli imposti dal 
quadro normativo di riferimento e/o di finanza pubblica ovvero dell'equilibrio pluriennale di 
bilancio vigenti al momento dell’assunzione; 

 
5)- DI DARE ATTO che il piano occupazionale, come delineato nel prospetto allegato, è 
compatibile con le risorse a disposizione in termini di budget assunzionale e con le norme di 
cui in premessa; 

 
6)- DI DARE ATTO che la programmazione de qua è suscettibile di revisione, in qualsiasi 
momento; 



 
7)- DI DARE ATTO che il presente provvedimento costituisce allegato obbligatorio del DUP; 

 
8)- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo ed al responsabile del 
Servizio Finanziario gli adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento. 
 
 
 
 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 27/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. Alberto CANE 
 
 

Visto il parere sulla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 27/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: MILETTO Rag. Marco 
 
 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 
DELIBERA 

 
 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

F.to: BANCHIERI Pacifico 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 31/07/2023                                              (Art. 124 D.lgs. 267/2000 
ss.mm.ii.) 
 
Caselette, lì 31/07/2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 31/07/2023 al 15/08/2023, come prescritto dall’art. 124, comma 1. Del D.lgs. 
18/08/2000, n. 267 ss.mm.ii., senza reclami 
 
Caselette, lì 04/09/2023 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
 
[        ] è divenuta esecutiva in data  ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 

e ss.mm.ii.  
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 
18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 
Caselette, lì 27/07/2023 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Alberto CANE 


